não substituir funcionários faltosos, e atrasar a emissão de notas fiscais. A Autoridade em
Segunda Instância reconheceu o recurso, porém, negou-lhe provimento mantendo os
exatos termos da decisão em primeira instância de aplicação de multa no valor de R$
16.752,48 (dezesseis mil setecentos e cinquenta e dois reais e quarenta e oito centavos) e
impedimento de licitar e contratar com a União pelo prazo de 3 (três) meses. Em razão da
pandemia de Covid-19, as atividades presenciais no Colégio Pedro II encontram-se
temporariamente suspensas, não sendo possível, portanto, o acesso de forma presencial

[...]

2018, e dos vales alimentação e transporte de Outubro de 2018, e por não apresentar
o SICAF regular. A Autoridade Julgadora em Segunda Instância deu provimento parcial
ao recurso e decidiu por excluir a penalidade de advertência, mantendo apenas a
aplicação das penalidades de multa no valor de R$ 2.669,97 (dois mil, seiscentos e
sessenta e nove reais e noventa e sete centavos) e impedimento de licitar e contratar
com o Colégio Pedro II pelo prazo de 12 (doze) meses. Em razão da pandemia de
Covid-19, as atividades presenciais no Colégio Pedro II encontram-se temporariamente
suspensas, não sendo possível, portanto, o acesso de forma presencial aos autos.